

BESTELAKO XEDAPENAK

EKONOMIAREN GARAPEN, JASANGARRITASUN ETA INGURUMEN SAILA

371

EBAZPENA, 2021eko abenduaren 13koa, Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendariarena, 2020ko abenduaren 22ko Aginduaren babesean eskatutako laguntzak onartu eta ukatzekoa. Agindu horren bidez, 2015-2020ko aldirako EAEko Landa Garapeneko Programaren esparruan onartu zen Leader eremuko landa-inguruko udalerrien ekonomia sustatu, garatu eta dibertsifikatzeko laguntzak arautzen dira.

Gorago aipatutako Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2020ko abenduaren 22ko Aginduaren babesean aurkeztutako laguntza-eskaerak ikusita –ebazpen honen I., II. eta III. eranskinetan zerrendatuta daude– eta eskaerekin batera aurkeztutako dokumentazioa aztertuta –espediente-zenbakiak aipatutako eranskinetan agertzen dira–.

Kontuan izanda Europako Parlamentuaren eta Kontseiluaren abenduaren 17ko 1306/2013 (EB) eta 1305/2013 (EB) Erregelamenduek ezartzen dituztela, besteak beste, honako laguntza hauek: Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsa (LGENF) eta landa-garapenaren aldeko laguntza komunitarioak; laguntza hauek eskualdeentzako Landa Garapenerako programen bidez gauzatzen dira eta aukera ere badago finantzaketa nazional gehigarriaz osatzeko.

Kontuan izanda lehen aipatutako Europar Batasuneko erregelamenduen arabera Europar Batasuneko LGENF funtsari dagokiola Europar Batasuneko finantzaketa.

Kontuan izanda abenduaren 9ko 275/2020 Dekretuarekin bat Euskal Autonomia Erkidegoko Erakunde Ordaintzaileari dagokiola Europar Batasuneko LGENF funtsaren kontura finantzaturiko laguntzak ordaintzea, erakunde horrek bakarrik baitauka horretarako eskumena.

Kontuan izanda 2020ko abenduaren 22ko Aginduaren 6. oinarrian xedatutakoaren arabera aurkeztutako eskaerak aztertzeaz eta ebaluatzeaz arduratzen den Tokiko Ekintzako Taldeak egindako ebazpen-proposamena.

Kontuan izanda lehen azaldutakoa, hau

EBAZTEN DUT:

Lehenengoa.– Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2020ko abenduaren 22ko Aginduan araututako laguntzak ematea ebazpen honen I. eranskinean aipatutako pertsona eskatzaileei. Eranskin horretan, honako hauek zehazten dira: pertsona edo erakunde onuraduna, diruz lagunduko den proiektua, diruz laguntzeko moduko gastuaren zenbatekoa, puntuazioa eta Euskal Autonomia Erkidegoko aurrekontuen kontura onartutako laguntzaren zenbatekoa. Zenbatekoa, guztira, 5.485.916,22 eurokoa da.

Bigarrena.– Aitortzea ebazpen honen II. eranskinean aipatutako pertsona eskatzaileei Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2020ko abenduaren 22ko Aginduan araututako laguntzak jasotzeko eskubidea. Eranskin horretan, honako hauek zehazten dira: pertsona edo erakunde onuraduna, diruz lagunduko den proiektua, diruz laguntzeko moduko gastuaren zenbatekoa, puntuazioa eta Landa Garapenerako Europako Nekazaritza Funtsaren kontura (LGENF) onartutako laguntzaren zenbatekoa. Zenbatekoa, guztira, 3.707.836,45 eurokoa da.

Laguntza horiek Euskal Autonomia Erkidegoko Erakunde Ordaintzaileak ordainduko ditu, abenduaren 9ko 275/2020 Dekretuari jarraituz.

Hirugarrena.— Ukatzea ebazpen honen III. eranskinean aipatutako pertsona eskatzaileei Ekonomiaren Garapen, Jasangarritasun eta Ingurumeneko sailburuaren 2020ko abenduaren 22ko Aginduan araututako laguntzak; ukatzeko arrazoiak eranskin horretan zehaztuko dira.

Laugarrena.— Jarduerak edo inbertsioak gauzatzeko epea, beranduenez ere, 2022ko abenduaren 31n bukatuko da, eta horiek ezin izan dira hasi 2021eko ekitaldia baino lehen. Salbuespen gisa, gauzatzeko epe hori luzatzen duten luzapenak eman ahal izango dira, betiere luzapena behar bezala justifikatzen bada eta jarduerak eta/edo inbertsioak amaitu baino hilabete lehenago eskatzen bada.

Laguntzaren justifikazioa eta ordainketa laguntza-lerro bakoitzaren arabera egingo da, 2020ko abenduaren 22ko Aginduan ezarritakoarekin bat etorriz.

Pertsona onuraduna eratze-fasean dagoen pertsona juridikoa baldin bada, hura entitate pertsonifikatu bihurtzea ezinbesteko baldintza izango da laguntza kobratzeko.

Era berean, baimenak edo lizentziak behar diren kasuetan, horiek lortzea ezinbesteko baldintza izango da laguntza kobratzeko.

808/2014 (EB) Betearazpen Erregelamenduaren III. eranskinean (informazioari eta publizitateari buruzkoa) I. zatian adierazitakoaren arabera, pertsona onuradunek LGENftik jasotako laguntzari buruzko informazio publikoa eman behar dute, Eranskin horretan adierazitako moduan.

Onartutako proiektua ezarritako epeetan egiten ez bada, edo epe horretan gauzatu izanaren egiaztagiriak aurkezten ez badira, onuradunek dirulaguntza jasotzeko eskubidea galduko dute eta, hala badagokio, agindu arautzailearen 13.5 oinarrian aurreikusitako itzulketako prozedura jarriko da abian.

Lagundutako proiektua betetzen ez bada, edo laguntza ematea ekarri duten betekizunak eta baldintzak betetzen ez badira eta, bereziki, laguntza jaso duten inbertsioei inbertsioa egin eta gutxienez ondorengo 5 urteetan eusten ez bazaie ondasun higiezinak eraiki, eskuratu edo zaharberritzen diren kasuetan edo gainerako ondasunen kasuan, edo ondorengo 3 urteetan kontratazio-lerroaren babesean sortutako besteren konturako lanpostuen kasuan, edo ondorengo 2 urteetan ekintzailetzari laguntzeko lerroak babestutako proiektuen kasuan, laguntzak eten egingo dira, eta, hala badagokio, eskuratutako kopuruak itzuli beharko dira, osorik edo zati bat.

Bosgarrena.— Administrazio-bideari amaiera ematen ez dion ebazpen honen aurka, interes-dunak gora jotzeko errekurtsoa aurkeztu ahal izango dio Nekazaritzako, Arrantzako eta Elikagai Politikako sailburuordeari, hilabeteko epean, jakinarazpena jaso eta biharamunetik aurrera, Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 121. eta 122. artikuluekin bat etorriz.

Vitoria-Gasteiz, 2021eko abenduaren 13a.

Landaren eta Itsasertzaren Garapeneko eta Europar Politiketako zuzendaria,
JONE MIREN FERNÁNDEZ LANDA.

2022ko urtarrilaren 24a, astelehena

I. ERANSKINA									
Euskal Autonomia Erkidegoko Aurrekontu Orokorren kontura emandako dirulaguntzak									
Espediente zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Puntuak	Lagun. Inbe. (€)	Emandako laguntza (€)				
					2021 (€)	2022 (€)			
1	Hazibio S.L.	Creación de la Central de compras de herboristerías vascas	12	5.500,00	550,00	550,00			
2	Kortezubiko Udala-Ayuntamiento de Kortezubi	Urbanización del área de sistema de espacios libres del barrio Barrutia	64	81.383,90	3.486,49	4.814,67			
3	Laida Abad Villanueva	Laida Abad interiorismo y escenografía	12	15.928,93	796,45	796,45			
4	Tapia Instalazio Elektroikoak S.L.	ENE energía	12	11.000,00	1.100,00	1.100,00			
5	Pelitaka S.C.	Acondicionamiento de Bar-Restaurante y Casa rural Ibernalo	77	29.690,41	947,72	1.308,75			
6	Judit Gil Fernandez	Tolva&Amp; Louise comercializadora vinos para mujeres	10	10.080,00	504,00	504,00			
7	Eixebarriako Udala	Splashpark Etxebarriko bidegorria	67	165.458,07	7.505,18	10.364,29			
8	Leire Iparraguirre Ortega	Emprendimiento y gestión Estudio Ilustración-Tienda-Vivienda uso turístico	12	13.554,88	677,74	677,74			
9	Andrea Garazi de Olano Martinez-Gil	Rehabilitación de vivienda unifamiliar	15	91.382,00	12.391,30	9.347,83			
10	Jonatan Sarachaga Gomez-Enoch Garcia Sarachaga C.B.	Contratación mujer	15	7.500,00	750,00	750,00			
11	Fundición en cáscara S.A.	Reaprovechamiento de residuos en zona de arenaria: regeneración de arena y cromita	52	420.950,00	8.839,95	12.207,55			
12	Glicia Fernanda Acha Auza	Proyecto de moda sostenible Dorikiri by Gli	10	14.790,46	739,52	739,53			
13	Pelitaka S.C.	Contratación de 2 mujeres	12	12.000,00	1.200,00	1.200,00			
14	Leire Iparraguirre Ortega	Creación empresa para Estudio-Tienda-Vivienda uso turístico	70	182.614,70	5.368,87	7.414,16			
15	Raúl Belategui Perez	Autoempleo como panadero	15	14.583,47	729,17	729,17			
16	Naiara Maestresala Rivera	Proyecto de reforma de vivienda existente c/ San Roque 14 de Villabuena (Alava)	12	169.378,00	11.152,18	8.413,04			
17	Igor Zuazo S.L.U.	Ayuda a la contratación	10	5.000,00	500,00	500,00			
18	Cuncial S.A. I.	Proyecto Resina 2021	75	394.760,00	12.269,14	16.943,10			
19	Junta Administrativa de Murgia	Cartelería turística Murgia	62	7.429,40	312,03	430,91			
20	Marta Bermúdez Perez de Azpillaga	Hazca Decor, proyecto de decoración con globos y regalos	15	14.280,00	714,00	714,00			
21	Cinegética Coto El Castillo, Sociedad Limitada	Contratación puesto trabajo	12	2.750,00	275,00	275,00			
22	Estibaliz Rituerto Turrado	Autoempleo en Azaceta	15	15.748,05	787,40	787,40			

2022ko urtarrilaren 24a, astelehena

	Espediente zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Puntuak	Lagun. Inbe. (€)	Emandako laguntza (€)	
						2021 (€)	2022 (€)
23	00007-VIV2021-36	Andoni Martinez Crespo	Rehabilitación de edificio para vivienda en Quintana	15	133.814,43	12.391,30	9.347,83
24	00008-CCA2021-36	Miren Nekane Astondoa Goti	Amañe (Tienda gourmet)	12	12.000,00	1.200,00	1.200,00
25	00008-INF2021-36	Sukarrietako Udala	Reorganización de Ander deuna enparantza	54	16.515,81	4.048,03	3.053,77
26	00008-STU2021-36	Nerea Caballero Jiménez	Peluquería I.M.C.	10	11.532,80	576,64	576,64
27	00009-INE2021-36	Raimundo Llamasa Tejera-Ana Maria Vargas Zorrilla C.B.	Proyecto Erpeak: ampliación/modernización del negocio	65	12.171,50	327,17	451,81
28	00009-INF2021-36	Ayuntamiento de Altzaga	Altzagako saneamendu proiektua. Ertzille eta Exeberri adarrak	72	72.242,59	3.519,66	4.860,48
29	00009-STU2021-36	Olatz Churruca Echebarria	Olatz ileapaindegia	10	10.080,00	504,00	504,00
30	00010-INF2021-36	Junta Administrativa de Santa Cruz de Campezo	Proyecto de reforma de infraestructuras urbanas y pavimentación de la calle Arrabal en Santa Cruz de	56	749.187,08	114.000,00	86.000,00
31	00010-VIV2021-36	Gorka Martínez de Cañas del Río	Vivienda en planta primera de edificio de bodega	12	89.973,40	8.921,74	6.730,43
32	00011-INF2021-36	Junta Administrativa de Bernedo	Instalación de colectores de aguas residuales y pluviales	62	192.921,10	3.780,71	5.220,98
33	00011-STU2021-36	Jon Gorrono Beguiristain - Iruñe Bilbao Alboniga	Recuperación antigua FONDA de Laida casa Anacabe "Kresala eta Lurruna"	10	15.865,01	793,25	793,25
34	00011-VIV2021-36	Joseba Insausti Mugica	Exbeizita eraikuntza	10	213.000,00	7.930,43	5.982,61
35	00012-STU2021-36	Roberto Zabala Urtaran	Hotel restaurante rural Lolaenea	10	30.046,12	1.502,31	1.502,31
36	00012-VIV2021-36	Iratí S.A. Izar Artola	Danbolíneoa baserriaren eraberritzea	10	232.254,34	9.913,04	7.478,26
37	00013-INE2021-36	Lur Alkartasuna S. Coop. de Consumo	Surtidor de gasolina en Aia	60	14.869,50	374,71	517,46
38	00013-STU2021-36	Jon Aspizua Castresana	Centro de fisioterapia integral Sustraiak	10	11.063,61	553,18	553,18
39	00013-VIV2021-36	Alazne S.A. Izar Artola	Danbolíneoa baserriaren eraberritzea	10	220.600,00	9.913,04	7.478,26
40	00014-INF2021-36	Ayuntamiento de Asparrena	Rehabilitación de local y cubierta de edificio conocido como Antigua Korta para su uso como albergue	65	116.904,33	5.106,38	7.051,67
41	00014-STU2021-36	Saida Nafarrate Marquez	Proyecto Zaiditxelasgarden - Tienda online de succulentas	12	12.180,00	609,00	609,00
42	00015-INF2021-36	Junta Administrativa de Quintana	Construcción de aparcamiento disuasorio para turistas	60	29.753,06	819,26	1.131,35
43	00015-STU2021-36	The Farm Education in English Koop. Elk. Txikiá	Prestación de servicios en educación y tiempo libre en inglés.	15	29.810,22	1.490,51	1.490,51
44	00015-VIV2021-36	Marta Echevarria Zuluaga	Rehabilitación de vivienda	12	59.350,14	11.152,18	8.413,04
45	00016-INE2021-36	Estibaliz Rituerto Turrado	Alojamiento rural Mara Mara	70	187.477,33	5.511,83	7.611,58
46	00016-INF2021-36	Junta Administrativa Real Valle de Laminoria	Instalación placas fotovoltaicas	80	17.513,54	882,68	1.218,94

2022ko urtarrilaren 24a, astelehena

Espediente zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Puntuak	Lagun. Inbe. (€)	Emandako laguntza (€)		
					2021 (€)	2022 (€)	
47	00016-STU2021-36	Mañuetako Etxe Nagusia S.C.	Mañuetaren etxe nagusia S.C.en constitución	15	20.319,67	1.015,98	1.015,98
48	00016-VIV2021-36	Egoitz Urquizu Balerdi	Rehabilitación Caserío Lapatza	10	85.127,62	9.913,04	7.478,26
49	00017-INF2021-36	Ayuntamiento de Karrantza Harana/Valle de Carranza	Nueva infraestructura innovadora de fomento del empleo y la formación	58	133.248,61	34.937,79	26.356,57
50	00017-STU2021-36	Amara Bilbao Olano	Estudio de proyectos de diseño e interiorismo (estudio Amáika en constitución)	10	20.160,00	1.008,00	1.008,00
51	00017-VIV2021-36	Josu Irizar Urquizu	Puxantene baserriaren birgaitzea	10	79.804,12	9.913,04	7.478,26
51	00018-INE2021-36	Alaña Urtaran de TC	Alquila tu jardín y piscina para eventos especiales	65	33.526,73	6.115,27	4.613,28
53	00018-INF2021-36	Ayuntamiento de Navaridas	Nuevas instalaciones de infraestructuras urbanas y pavimentación de las calles La Pila y Vitoria de	64	198.479,93	5.040,04	6.960,06
54	00018-STU2021-36	Enrique Martinez Lopez-Gil	Viñedos Jauregia	15	32.347,09	1.617,36	1.617,36
55	00019-INF2021-36	Junta Administrativa de Navarrete	Instalación fotovoltaica (1ª fase)	64	26.145,68	1.120,08	1.546,78
56	00019-STU2021-36	Miren Nekane Astondoa Goti	Amañe (Tienda gourmet)	12	12.180,00	609,00	609,00
57	00020-INE2021-36	Roberto Zabala Urtaran	Hotel restaurante rural Lolaenea	65	15.806,18	424,87	586,72
58	00020-INF2021-36	Ayuntamiento de Ispaster	Herriko haur eta nerabeentzako aisialdi gune berriak sortu	72	35.242,67	1.717,02	2.371,13
59	00020-STU2021-36	Sergio Garcia de Jose	Altxatune koop. elk. txikia	15	42.200,00	2.110,00	2.110,00
60	00021-INE2021-36	Aitor Pedreño Marina	Casa rural La Casa Rota / Berganzo	65	258.425,25	6.946,47	9.592,75
61	00021-INF2021-36	Junta Administrativa de Santurde	Instalación de alumbrado en zona deportiva Santurde	55	34.581,85	6.816,29	5.142,11
62	00021-STU2021-36	Asier Bergaretxea Martin	Dispositivo lot para la monitorización de explotaciones ganaderas	10	20.498,81	1.024,94	1.024,94
63	00022-INE2021-36	Uzanza S.L.U.	Uzanza editorial	55	8.488,20	192,51	265,85
64	00022-INF2021-36	Alegiako Udala	Beistin auzoko herri argiteriaren eraginkortasun energetikoaren hobekuntza.	57	13.497,02	3.538,92	2.669,71
65	00023-INE2021-36	Enkoa System, S.L.	Nueva línea de negocio Pappstor	55	86.169,72	1.954,33	2.698,84
66	00023-INF2021-36	Ubideko Udala - Ayuntamiento de Ubide	Construcción de parking en Olalde	65	29.887,00	1.220,77	1.685,83
67	00024-INE2021-36	Nerea Caballero Jiménez	Peluquería I.M.C.	75	15.054,27	467,89	646,13
68	00024-INF2021-36	Junta Administrativa de Manurga	Obras de rehabilitación equipamiento centro social Manurga (antigua escuela)	62	29.516,82	1.239,71	1.711,98
69	00025-INF2021-36	Bediako Udala	Proyecto de obras de reurbanización del barrio de Jauregi de Bedia- fase III	52	261.929,78	62.705,99	47.304,52
70	00026-INE2021-36	Recgas S.L.I.	Inversiones para incrementar la capacidad de fabricación	58	80.268,79	1.955,35	2.700,24
71	00027-INE2021-36	Maria Blanca Casado Foncea	Mejoras en negocio hostelería	63	12.105,18	315,22	435,30
72	00027-INF2021-36	Junta Administrativa de Antoñana	Ruta de los asfaltos naturales	64	6.848,60	293,39	405,16

2022ko urtarrilaren 24a, astelehena

	Espediente zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Puntuak	Lagun. Inbe. (€)	Emandako laguntza (€)	
						2021 (€)	2022 (€)
73	00028-INF2021-36	Junta Administrativa de Arbulu	Separación de redes de saneamiento y nuevos servicios	55	381.004,00	46.952,64	35.420,42
74	00029-INE2021-36	Diseinu eta Komunikazioa Aulesti S.L.	Negoioaren anplazioa fase II. makineriaren erosketara	55	65.505,00	1.485,65	2.051,62
75	00029-INF2021-36	Junta Administrativa de Sabando	Dotación de mobiliario al centro social de Sabando	55	13.156,69	3.299,70	2.489,25
76	00030-INE2021-36	Envases Vicmar S. A.	Célula corte y manipulación envases	55	216.500,00	4.910,22	6.780,78
77	00030-INF2021-36	Junta Administrativa de Menagarai-Beotegi	Mejora de la bolera y adecuación de su entorno	57	123.925,71	32.493,32	24.512,51
78	00031-INE2021-36	Kide S.Coop.	Ampliación de las instalaciones de Kide para centralizar producción en Berriatua	65	2.514.097,41	16.056,41	22.173,14
79	00031-INF2021-36	Ayuntamiento de Lizartza	Lizartzako udalean energia berriztagarriak instalatzeko eta energia aurrezteko lanak (II. fasea)	64	68.892,83	2.951,37	4.075,70
80	00032-INE2021-36	Javier Salinas Moraga	Olakoa	60	127.645,13	3.216,66	4.442,05
81	00032-INF2021-36	Junta Administrativa de Zurbano	Construcción de bolera	60	98.451,13	26.936,23	20.320,31
82	00033-INE2021-36	Txukun Lorazantza S.L.	Nuevas líneas de negocio Txukun Lorazantza, S.L.	67	55.880,00	1.548,99	2.139,09
83	00033-INF2021-36	Ayuntamiento de Berantevilla	Creación de botica y espacio para envejecimiento activo para el municipio de Berantevilla	56	64.118,19	16.446,32	12.406,87
84	00034-INE2021-36	Susana Delcampo Martinez	Rural Palace - La Casa del Indiano	62	175.000,00	4.557,00	6.293,00
85	00034-INF2021-36	Orexako Udala	Orexan energia berriztagarriak eta eraginkortasun energetikoa areagotzeko proiektua II fasea	66	57.734,15	2.570,32	3.549,50
86	00035-INF2021-36	Orexako Udala	Orexako interpretazio zentroa I fasea	64	214.918,28	9.207,10	12.714,57
87	00036-INE2021-36	Arbegui, S.A.	Inversión/adquisición de Pórtico hidráulico	55	662.526,38	15.026,10	20.750,33
88	00036-INF2021-36	Ayuntamiento de Baiarain	Baliarraingo energiaren autohornikuntza fotoboltaikoa eta ibilgailuentzako karga	60	53.240,59	2.146,66	2.964,44
89	00037-INE2021-36	Jon Gorrono Beguiristain - Iruñe Bilbao Alboniga	Recuperación antigua FONDA de Laida Casa Anacabe "Kresala eta Lurruna"	70	525.631,71	15.453,57	21.340,65
90	00037-INF2021-36	Aiako Udala	Azpiegitura instalazioak probalekuan	59	30.000,00	8.037,00	6.063,00
91	00040-INF2021-36	Ayuntamiento de Villabuena de Álava	Urbanización de la Travesía de camino de Samaniego en Villabuena de Álava	56	109.578,82	28.106,97	21.203,50
92	00041-INF2021-36	Junta Administrativa de Villafraja	Urbanización de Villafraja	59	1.115.550,60	114.000,00	86.000,00
93	00042-INE2021-36	Pablo Canales Romero	Oihaner desbroces y servicios forestales	75	26.000,00	808,08	1.115,92
94	00042-INF2021-36	Arteako Udala - Ayuntamiento de Artea	Acondicionamiento de edificio para los jóvenes en el municipio de Artea	62	22.973,74	964,90	1.332,48
95	00043-INE2021-36	Antonio Valentin Angulo Perez de Nancloares	Adecuación de recorridos visitables en el Palacio Zambrana-Herran en Salinas de Añana	75	127.043,58	3.948,51	5.452,71
96	00043-INF2021-36	Junta Administrativa de Gaceta	Instalación de 4 nuevas farolas para alumbrado público en Gazeta (Araba)	62	11.918,00	500,56	691,24

2022ko urtarrilaren 24a, astelehena

	Espediente zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Puntuak	Lagun. Inbe. (€)	Emandako laguntza (€)	
						2021 (€)	2022 (€)
97	00044-INE2021-36	Jon Aspizua Castresana	Centro de fisioterapia integral Sustraiak	65	83.915,13	2.255,64	3.114,93
98	00044-INF2021-36	Junta Administrativa de Zuazo de Kuartango	Soterramiento alumbrado público en Zuazo de Kuartango	51	123.788,38	14.718,69	11.103,57
99	00045-INE2021-36	Eduardo Pascual Alutiz	Nueva línea de negocio: Zona de Spa y tratamientos en Samaniego	77	12.436,86	396,98	548,22
100	00045-INF2021-36	Ayuntamiento Arraia-Maeztu	Centro de emprendimiento y usos múltiples	61	503.228,67	17.850,00	22.150,00
101	00046-INE2021-36	Olatz Churruka Echebarria	Olatz ileapaindegia	70	45.371,80	1.333,93	1.842,10
102	00046-INF2021-36	Hernialdeko Udala-Ayuntamiento de Hernialde	Komun publikoak egiteko etxola (Santa Cruz apaizaren enparantza, 4)	69	18.816,98	869,34	1.200,52
103	00047-INF2021-36	Ibarrangeluko Udala	Gasificación Ibarrangelu	60	121.177,34	33.154,12	25.011,00
104	00048-INF2021-36	Ayuntamiento de Leza	Nuevas instalaciones de alumbrado público exterior en el municipio de Leza. fase 2	62	34.228,75	1.437,61	1.985,27
105	00049-INE2021-36	Jon Hermosilla Saez	Casa rural El Cuento en Baños de Ebro Álava	70	190.106,00	5.589,12	7.718,30
106	00049-INF2021-36	Arrankudiagako Udala-Ayuntamiento de Arrankudiaga	Proyecto de renovación y eficiencia energética del alumbrado público del parque Iberlanda (Arrankudiaga)	60	42.114,90	1.698,07	2.344,96
107	00050-INE2021-36	Mañuetako Etxe Nagusia S.C.	Mañuetaren Etxe nagusia S.C. en constitución	65	188.636,43	5.070,55	7.002,18
108	00051-INE2021-36	Kirolgesti S. L.	Ampliación proyecto Robótica Steam Aiara	57	5.830,30	137,13	189,37
109	00051-INF2021-36	Ayuntamiento de Orendain	Ur hornidura zerbizua Orendaingo Egileor auzoko baserrietan	58	78.396,44	20.555,55	15.506,81
110	00052-INF2021-36	Ayuntamiento de Ereño	Urbanización del entorno de Elealde	57	85.462,73	22.408,33	16.904,53
111	00053-INE2021-36	Casa Rural Castillo de Portilla, S.C.	Proyecto sala multifuncional en Casa rural Castillo de Portilla	67	98.930,73	2.742,36	3.787,07
112	00053-INF2021-36	Junta Administrativa de Amezaga de Zuya	Proyecto de urbanización de entorno de pista multideportiva de Amezaga Zuia (Araba)	54	126.486,62	13.741,76	10.366,59
113	00054-INE2021-36	Miren Nekane Astondoa Goti	Amañe (tienda gourmet)	65	51.928,36	1.395,83	1.927,58
114	00055-INF2021-36	Junta Administrativa de Luiaondo	Eliminación de barreras arquitectónicas de acceso en el Centro cultural de Luiaondo	56	263.941,10	38.213,39	28.827,65
115	00056-INF2021-36	Ayuntamiento de Zaldondo	Separación de redes de saneamiento y otros servicios en la zona sur del casco urbano de Zaldondo	59	990.129,77	113.994,30	85.995,70
116	00057-INF2021-36	Junta Administrativa de Hermua	Soterramiento de las líneas aéreas de electricidad y de la renovación del Centro de transformación	52	97.061,90	23.236,62	17.529,38
117	00058-INE2021-36	Marta Echevarria Zuluaga	Taller floral y estudio de fotografía	77	114.585,00	3.657,55	5.050,91
118	00058-INF2021-36	Albizturko Udala-Ayuntamiento de Albiztur	Proyecto de urbanización mejora del entorno de la iglesia de Albiztur	56	148.423,34	38.070,59	28.719,91
119	00059-INE2021-36	Sergio Garcia De Jose	Albatune koop. elk. txikia	60	295.334,67	7.442,43	10.277,65
120	00059-INF2021-36	Junta Administrativa de Apellaniz	Rehabilitación del Molino de Apellaniz	72	37.312,77	1.817,88	2.510,40

2022ko urtarrilaren 24a, astelehena

	Espediente zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Puntuak	Lagun. Inbe. (€)	Emandako laguntza (€)	
						2021 (€)	2022 (€)
121	00060-INF2021-36	Alkizako Udala-Ayuntamiento de Alkiza	Erretore etxea etorkizunaren giltzarria	67	254.742,15	10.668,00	14.732,00
122	00061-INE2021-36	Eduardo Pascual Alutiz	Gastro Bar &Amp: Wine events en Samaniego	67	29.112,19	806,99	1.114,41
123	00062-INE2021-36	Hazibio S.L.	Creación de la central de compras de herboristerías vascas	55	18.238,47	413,65	571,23
124	00063-INE2021-36	Orbesport Sociedad Limitada	Fase I: producción personalizada mediante tecnologías de impresión UV y Aditiva dentro de la industr	52	126.648,00	2.765,99	3.819,70
125	00063-INF2021-36	Junta Administrativa de Lagran	1.ª fase instalación solar fotovoltaica compartida en Lagrán	64	38.713,95	1.658,51	2.290,32
126	00064-INF2021-36	Junta Administrativa de Apellaniz	Pavimentación zona recreativa Apellaniz	55	38.021,89	9.535,89	7.193,74
127	00066-INF2021-36	Ayuntamiento de Lanestosa	Enkarterri garatzen fase III, trabajos previos, ejecución particiones interiores, actuaciones sobre	61	261.885,65	10.779,21	14.885,58
128	00067-INE2021-36	Ingravity Dreams S. Coop. Pequeña	Ampliación de negocio: almacén y tienda de material de fisioterapia para animales junto a aula abier	75	39.147,90	1.216,72	1.680,23
129	00067-INF2021-36	Junta Administrativa de Dallo	Habitación de una zona de columpios nueva en Dallo	67	33.131,23	1.044,19	1.441,98
130	00068-INF2021-36	Ayuntamiento de Lanciego	Adaptación de alumbrado público exterior de Lanciego fase III.	54	64.370,37	15.777,18	11.902,08
131	00069-INE2021-36	Bizi Arabako Errioxa C.B.	Alojamiento rural en Nabaridas	75	412.514,30	12.820,95	17.705,11
132	00071-INE2021-36	Maria del Corpus Alonso Gutierrez	Albergue rural casa Oregi	62	43.450,90	1.131,46	1.562,49
133	00074-INF2021-36	Junta Administrativa de Durruma San Millan de San Roman	Acondicionamiento y rehabilitación casa pueblo. vestíbulo 5.ª fase	62	34.929,80	1.467,05	2.025,93
134	00075-INF2021-36	Ayuntamiento de Elduain	Hirigunearen biziberritze proiektuaren lehen fasea: herriarren bizi kalitatea hobetzeko zerbitzuak.	67	83.390,26	3.782,58	5.223,57
135	00076-INF2021-36	Aulestiko Udala	Putzu septikoak egin saneamendu sarera konektata ez dauden baserrietan eta sua itzaltzeko tomak ins	65	86.435,10	3.775,49	5.213,76
136	00077-INF2021-36	Junta Administrativa de Larrea	Sustitución de alumbrado público y mejora de eficiencia energética con luminarias led	57	22.391,62	5.871,09	4.429,06
137	00079-INF2021-36	Junta Administrativa de Korres	Reforma de edificio para sala multiusos y sala del médico en Korres	62	153.286,63	6.417,44	8.862,17
138	00080-INF2021-36	Ayuntamiento de Erriberagoitia/Ribera Alta	Edificio equipamientos socio-culturales (centro socio-cultural, comercio proximidad, sala polivalent	77	334.502,10	16.800,00	23.200,00
139	00082-INF2021-36	Ayuntamiento de Elvillar-Bilar	Adaptación de alumbrado público exterior (III.fase)	57	58.328,16	15.293,64	11.537,31
140	00087-INF2021-36	Ayuntamiento de Yécora	Acondicionamiento de espacio para uso deportivo y cultural en frontón de Yécora.	55	18.068,93	4.531,69	3.418,64

2022ko urtarrilaren 24a, astelehena

	Espediente zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Puntuak	Lagun. Inbe. (€)	Emandako laguntza (€)	
						2021 (€)	2022 (€)
141	00088-INF2021-36	Ayuntamiento de Gordexola	Proyecto de eficiencia energética en el municipio de Gordexola	52	31.075,43	7.439,46	5.612,22
142	00089-INF2021-36	Ayuntamiento de Ziortza-Bolibar	Artako saneamenduko B-C-E-F eta G kolektoreak osatzeko lanak	65	118.712,07	4.886,19	6.747,59
143	00090-INF2021-36	Ayuntamiento de Gordexola	Refuerzo de la oferta turística de Gordexola con la ejecución de paseo entre El Pontón-Urarte e Irat	52	402.345,58	96.321,53	72.663,61
144	00094-INF2021-36	Junta Administrativa de Bernedo	Nuevos puntos de luminarias públicas de led	75	10.971,07	552,94	763,59
145	00095-INF2021-36	Amorotoko Udala	Amorotoko udal pilotalekuari kirol eta kultura ekipamenduak gehitzea eta inguruko urbanizazioa 2.a)	56	276.752,89	70.987,12	53.551,68
146	00097-INF2021-36	Zeanuriko Udala-Ayuntamiento de Zeanuri	Zeanuriko gizarte etxea-Centro cívico de Zeanuri	67	266.269,93	10.065,00	13.899,29
147	00100-INF2021-36	Ayuntamiento de Galdames	Construcción de gimnasio municipal.	63	107.887,83	4.531,29	6.257,49
148	00101-INF2021-36	Junta Administrativa de Acosta	Cobertura de espacio multiusos	53	114.780,76	27.478,51	20.729,41
149	00102-INF2021-36	Ezkioko Udala	«Medikuetxea» erabilera anitzeko eraikin bezala birgaitzea-3. fasea.	67	118.210,48	5.362,03	7.404,70
150	00103-INF2021-36	Ayuntamiento de Ataun	Ur-hornidurarako azpiegitura pretatzea Urrestarazu auzoan	57	77.176,15	20.235,59	15.265,44
151	00104-INF2021-36	Ayuntamiento de Samaniego	Equipamiento del centro de emprendimiento y casa de cultura en Samaniego	62	9.931,68	417,13	576,04
152	00105-INF2021-36	Ayuntamiento de Okondo	Ampliación de cubierta y equipamiento de Parque infantil en Avda. Carlos Garaikoetxea	57	108.407,95	28.424,57	21.443,09
153	00106-INF2021-36	Junta Administrativa de Urarte	Proyecto de baja tensión para instalación fotovoltaica de autoconsumo de 35kw	70	36.693,82	1.726,08	2.383,63
154	00108-INF2021-36	Ayuntamiento de Berritua	Mendibarren pilotalekuko irisgarritasuna hobetzea	54	182.859,45	44.818,85	33.810,71
155	00109-INF2021-36	Zeberioko Udala	Paneles informativos	57	11.375,09	2.982,55	2.249,99
156	00111-INF2021-36	Ayuntamiento de Mendata	Proyecto de creación de nuevo espacio cubierto en Ilatze etxea para fomento de turismo en TM de mend	57	48.054,08	12.599,78	9.505,10
157	00113-INF2021-36	Ayuntamiento de Arakaldo	Instalación solar fotovoltaica para autoconsumo compartido en edificios públicos	67	10.648,00	482,99	666,99
158	00114-INF2021-36	Aiako Udala	Lardizabal gunearen garapena lehen 1 fasea	51	86.003,28	20.098,96	15.162,38
159	00115-INF2021-36	Junta Administrativa de Pobes	Comunidad energética local Pobes	61	86.476,90	3.559,39	4.915,35
160	00117-INF2021-36	Berastegiko Udala	Berastegiko Eguzkia de auzoan argiteria publikoa jartzea	59	10.935,89	2.929,73	2.210,14
161	00120-INF2021-36	Junta Administrativa de Marquina-Markina Administrazio Batzarra	Proyecto sustitución del alumbrado público de Markina con luminarias led	57	38.645,05	10.132,73	7.643,99
162	00121-INF2021-36	Zeanuriko Udala-Ayuntamiento de Zeanuri	Landalurrean putzu septikoak jartzea	69	42.261,15	1.596,00	2.204,00

2022ko urtarrilaren 24a, astelehena

	Espediente zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Puntuak	Lagun. Inbe. (€)	Emandako laguntza (€)	
						2021 (€)	2022 (€)
163	00123-INF2021-36	Ayuntamiento de Arrieta	Acondicionamiento del barrio Libao para la ordenación de tráfico y establecimiento	53	85.105,03	20.374,14	15.369,97
164	00124-INF2021-36	Ayuntamiento de Mendaro	Mendaroko hirigunetik ospitalea igotzeko igogailuak	57	1.632.774,00	114.000,00	86.000,00
165	00125-INF2021-36	Ayuntamiento de San Millán- Donemiliagako Udala	Acondicionamiento de edificio para la creación de un centro rural de atención diurna	64	79.232,41	3.394,32	4.687,39
166	00126-INF2021-36	Ayuntamiento de Lapuebla de Labarca	Renovación de alumbrado público para mejora de la eficiencia energética en Lapuebla de Labarca.	57	18.122,17	4.131,85	3.117,01
167	00129-INF2021-36	Ayuntamiento de Gamiz-Fika	Acondicionamiento del núcleo de Fika	59	90.747,81	24.311,34	18.340,13
168	00132-INF2021-36	Junta Administrativa de Tuyo	Comunidad energética de Tuyo	59	163.955,00	43.923,54	33.135,31
169	00134-INF2021-36	Zaldibiako Udala-Ayuntamiento de Zaldibia	Zaldibiako Lardizabal herri eskolan autokontsumorako 30 kw-eko eguzki-instalazio fotovoltaiko bat ja	62	53.410,37	2.243,24	3.097,80
170	00136-INF2021-36	Ayuntamiento de Labastida	Proyecto de rehabilitación y construcción de edificio cívico social	60	935.002,50	8.400,00	11.600,00
171	00138-INF2021-36	Ayuntamiento de Muxika	Saneamiento de los barrios de Ormaetxe e Ibarruri (fase I)	57	331.613,33	86.949,01	65.593,12
172	00141-INF2021-36	Junta Administrativa de Heredia	Acondicionamiento de espacio público en la zona de La Marquesina	52	13.840,04	3.313,31	2.499,51
173	00143-INF2021-36	Arrankudiagako Udala-Ayuntamiento de Arrankudiaga	Instalación fotovoltaica para autoconsumo compartido de edificios públicos.	67	27.301,01	1.238,37	1.710,14
174	00145-INF2021-36	Zeanuriko Udala-Ayuntamiento de Zeanuri	Uribe-Zelaiko nukleoaren egokitzapena	59	129.842,67	33.060,00	24.940,00
175	00146-INF2021-36	Junta Administrativa de Guillerna	Construcción centro social	55	482.366,50	114.000,00	86.000,00
176	00147-INF2021-36	Ayuntamiento de Okondo	Dotación de accesibilidad y equipamiento a plaza San Bartolomé	54	74.115,46	18.165,70	13.703,95
177	00149-INF2021-36	Ayuntamiento de Arratzu - Arratzuko Udala	Proyecto de la incorporación de vertidos de barrios dispersos a la red general de saneamiento del mu	55	131.716,87	33.034,59	24.920,83
178	00150-INF2021-36	Junta Administrativa de Quintana	Fotovoltaicas Quintana	64	11.231,40	481,15	664,45
179	00153-INF2021-36	Ayuntamiento de San Millán- Donemiliagako Udala	Instalación de energía solar fotovoltaica en edificios municipales	62	38.324,45	1.609,63	2.222,82
180	00157-INF2021-36	Ayuntamiento de Zigoitia	Obra de reforma y ampliación del edificio de las instalaciones deportivas de Bengolarra (fase 1.ª)	59	1.200.000,00	114.000,00	86.000,00
181	00158-INF2021-36	Berastegiko Udala	Berastegiko udalaren eraikineko teilatupea erabileraren anitzeko lokal gisa gaitzea	50	144.363,72	32.914,93	24.830,56
182	00159-INF2021-36	Junta Administrativa de Ateaga	Soterramiento de servicios públicos y pavimentación del barrio de Abajo	54	400.367,30	69.832,06	52.680,33
183	00161-INF2021-36	Ayuntamiento Urkabustaiz	Instalación solar fotovoltaica compartida en la cubierta del polideportivo del CEIP de Izarra HLHI	67	40.882,88	1.854,45	2.560,90

2022ko urtarrilaren 24a, astelehena

	Espediente zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Puntuak	Lagun. Inbe. (€)	Emandako laguntza (€)	
						2021 (€)	2022 (€)
184	00162-INF2021-36	Ayuntamiento de Zuia	Instalación solar fotovoltaica de autoconsumo en la edar de Zuia	59	64.827,00	17.367,15	13.101,54
185	00163-INF2021-36	Ayuntamiento de Elburgo/Burgelu	Acometida de agua potable a diseminado en Azua desde Nanciales de Gamboa	60	33.537,21	1.352,22	1.867,35
186	00164-INF2021-36	Ayuntamiento de Elvillar-Bilar	Creación de espacio de salón de usos múltiples en Elvillar/Bilar	65	32.470,35	1.418,30	1.958,61
187	00166-INF2021-36	Ayuntamiento de Elburgo/Burgelu	Construcción de bolera y graderío y adecuación de espacio en la localidad de Argómaniz	52	129.224,25	30.936,29	23.337,90
188	00167-INF2021-36	Ayuntamiento de Garai	Nueva estación depuradora de aguas residuales en el T.M. de Garai	60	216.979,28	59.365,53	44.784,52
189	00168-INF2021-36	Ayuntamiento de Gautegiz Arteaga	Ampliación del parque infantil de Tabernazarre	52	28.432,34	6.806,70	5.134,88
190	00169-INF2021-36	Ayuntamiento de Zambrana	Ruta cultural interactiva del Castillo de Portilla.	58	114.662,40	9.319,99	7.030,87
191	00170-INF2021-36	Ayuntamiento de Lapuebla de Labarca	Reforma de edificio para albergue del Camino Ignaciano	56	67.700,83	15.435,79	11.644,54
192	00171-INF2021-36	Junta Administrativa de Villambrosa	Rehabilitación de local destinado a centro sociocultural multiusos	50	184.918,19	42.161,35	31.805,93
193	00172-INF2021-36	Ayuntamiento de Arama	Aramako Apaiz etxea eraikina eraberritzea bertan Taberna-Jatetxea eta ** Hotela egokitzeko obrak egi	54	592.724,14	113.430,00	85.570,00
194	00173-INF2021-36	Gabiñako Udala	Habilitación parcial del Ostatu municipal para turismo rural etapa 2-fase 1	51	111.800,43	26.127,76	19.710,42
195	00174-INF2021-36	Junta Administrativa de Luna	Nuevas infraestructuras de servicios básicos en Luna, Guiltarte y Arriano	57	1.565.100,11	114.000,00	86.000,00
196	00175-INF2021-36	Ayuntamiento de Barrundia	Erabilera anitzetarako eraikina	70	148.858,53	7.002,30	9.669,85
197	00178-INF2021-36	Ayuntamiento de Artziniega	Reorganización y ampliación del parking de Hiriko Atea.	55	38.628,95	9.688,14	7.308,60
198	00180-INF2021-36	Ayuntamiento de Zambrana	Espacio multiservicio rural	54	60.769,14	13.855,37	10.452,29
199	00184-INF2021-36	Junta Administrativa de Lukiano	Reforma centro social de Lukiano	62	55.789,89	1.426,99	1.970,61
200	00185-INF2021-36	Junta Administrativa de Munain	Acondicionamiento y mobiliario para centro multifuncional Munain	62	248.214,26	6.621,96	9.144,61
201	00186-INF2021-36	Mutiloako Udala-Ayuntamiento de Mutiloa	Errotaxon errotako eraikinean,herriko ondarea kokatzeko gunea prestatzea	69	99.925,80	1.484,02	2.049,36
202	00187-INF2021-36	Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz-eko Udala	Probalekua moldatzea erabilerak gehitzeko	55	89.566,62	22.463,31	16.946,00
203	00188-INF2021-36	Junta Administrativa de Urturi	1.ª fase instalación fotovoltaica autoconsumo compartido J.A.Urturi	63	48.218,17	2.025,16	2.796,65
204	00191-INF2021-36	Ayuntamiento de Valdegovia	Rehabilitación del edificio sito en la c/ Carretera Bilbao nº 70 de Espejo	59	71.407,10	19.129,96	14.431,38
205	00192-INF2021-36	Errigoitiko Udala	Lokal soziala Errigotin	54	232.893,93	57.082,30	43.062,09

2022ko urtarrilaren 24a, astelehena

	Espediente zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Puntuak	Lagun. Inbe. (€)	Emandako laguntza (€)	
						2021 (€)	2022 (€)
206	00195-INF2021-36	Leintz Gatzagako Udala	2021an Leintz Gatzagako Gatz museoan egin beharreko inbertsioak	56	15.000,00	3.847,50	2.902,50

2022ko urtarrilaren 24a, astelehena

II. ERANSKINA

LGENF Funtz Komunitarioaren kontura aintzatesitako laguntzak

Espediente zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Puntuak	Lagun. Inbe. (€)	Emandako laguntza (€)	
					2021 (€)	2022 (€)
1	Hazibio S.L.	Creación de la central de compras de herboristerías vascas	12	5.500,00	2.200,00	2.200,00
2	Kortezubiko Udala-Ayuntamiento de Kortezubi	Urbanización del área de sistema de espacios libres del barrio Barrutia	64	81.383,90	13.945,94	19.258,69
3	Laida Abad Villanueva	Laida Abad interiorismo y escenografía	12	15.928,93	3.185,79	3.185,78
4	Tapia Instalazio Elektrokoak S.L.	ENE energía	12	11.000,00	4.400,00	4.400,00
5	Pelitaka S.C.	Acondicionamiento de bar-restaurante y casa rural Ibernalo	77	29.690,41	3.790,87	5.235,02
6	Judit Gil Fernandez	Tolva & Amp; Louise comercializadora vinos para mujeres	10	10.080,00	2.016,00	2.016,00
7	Etxebarriako Udala	Splashpark Etxebarriko bidegorria	67	165.458,07	30.020,71	41.457,18
8	Leire Iparraguirre Ortega	Emprendimiento y gestión estudio ilustración-tienda-vivienda uso turístico	12	13.554,88	2.710,98	2.710,98
9	Jonatan Sarachaga Gomez-Enoch Garcia Sarachaga C.B.	Contratación mujer	15	7.500,00	3.000,00	3.000,00
10	Fundición en cáscara S.A.	Reaprovechamiento de residuos en zona de arenaría: regeneración de arena y cromita	52	420.950,00	35.359,80	48.830,20
11	Glicia Fernanda Acha Auza	Proyecto de moda sostenible Dorikiri by Glni	10	14.790,46	2.958,10	2.958,10
12	Pelitaka S.C.	Contratación de 2 mujeres	12	12.000,00	4.800,00	4.800,00
13	Leire Iparraguirre Ortega	Creación empresa para estudio-tienda-vivienda uso turístico	70	182.614,70	21.475,49	29.656,63
14	Raúl Belategui Perez	Autoempleo como panadero	15	14.583,47	2.916,70	2.916,70
15	Igor Zuazo S. L. U.	Ayuda a la contratación	10	5.000,00	2.000,00	2.000,00
16	Cuncial SAI	Proyecto resina 2021	75	394.760,00	49.076,56	67.772,40
17	Junta Administrativa de Murgia	Cartelería turística Murgia	62	7.429,40	1.248,14	1.723,62
18	Marta Bermúdez Perez de Azpillaga	Hazca Decor, proyecto de decoración con globos y regalos	15	14.280,00	2.856,00	2.856,00
19	Cinegética Coto El Castillo, Sociedad Limitada	Contratación puesto trabajo	12	2.750,00	1.100,00	1.100,00
20	Estibaliz Rituerto Turrado	Autoempleo en Azaceta	15	15.748,05	3.149,62	3.149,61
21	Miren Nekane Astondoia Goti	Amañe (tienda gourmet)	12	12.000,00	4.800,00	4.800,00
22	Nerea Caballero Jiménez	Peluquería I.M.C.	10	11.532,80	2.306,56	2.306,56

2022ko urtarrilaren 24a, astelehena

Espediente zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Puntuak	Lagun. Inbe. (€)	Emandako laguniza (€)	
					2021 (€)	2022 (€)
23	Raimundo Llamasa Tejera-Ana Maria Vargas Zorrilla C.B.	Proyecto Erpeak: ampliación/modernización del negocio	65	12.171,50	1.308,68	1.807,22
24	Ayuntamiento de Alzaga	Altzagako saneamendu proiektua. Ertzille eta Etxeberri adarrak	72	72.242,59	14.078,63	19.441,93
25	Olatz Churruca Echebarria	Olatz ileapaindegia	10	10.080,00	2.016,00	2.016,00
26	Junta Administrativa de Bernedo	Instalación de colectores de aguas residuales y pluviales	62	192.921,10	15.122,86	20.883,94
27	Jon Gorrono Beguiristain -Iruñe Bilbao Alboniga	Recuperación antigua fonda de Laida Casa Anacabe "Kresala eta Lurruna"	10	15.865,01	3.173,01	3.173,00
28	Roberto Zabala Urاران	Hotel restaurante rural Lolaenea	10	30.046,12	6.009,22	6.009,22
29	Lur Alkatasuna S.Coop. de consumo	Surtidor de gasolina en Aia	60	14.869,50	1.498,85	2.069,83
30	Jon Aspizua Castresana	Centro de fisioterapia integral Sustraiak	10	11.063,61	2.212,72	2.212,73
31	Ayuntamiento de Asparrena	Rehabilitación de local y cubierta de edificio conocido como Antigua Korta para su uso como albergue	65	116.904,33	20.425,53	28.206,67
32	Saida Nafarrate Marquez	Proyecto ZaidixueLasgarden - Tienda online de succulentas	12	12.180,00	2.436,00	2.436,00
33	Junta Administrativa de Quintana	Construcción de aparcamiento disuasorio para turistas	60	29.753,06	3.277,02	4.525,42
34	The Farm Education in English Koop. Elk. Txikia	Prestación de servicios en educación y tiempo libre en inglés.	15	29.810,22	5.962,05	5.962,05
35	Estibaliz Rituerto Turrado	Alojamiento rural Mara Mara	70	187.477,33	22.047,34	30.446,32
36	Junta Administrativa Real Valle de Laminoria	Instalación placas fotovoltaicas	80	17.513,54	3.530,73	4.875,77
37	Mañuetako Etxe Nagusia S.C.	Mañuetaren Etxe Nagusia S.C. en constitución	15	20.319,67	4.063,94	4.063,94
38	Amaia Bilbao Olano	Estudio de proyectos de diseño e interiorismo (Estudio Amaika en constitución)	10	20.160,00	4.032,00	4.032,00
39	Ayuntamiento de Navaridas	Nuevas instalaciones de infraestructuras urbanas y pavimentación de las calles La Pila y Vitoria de	64	198.479,93	20.160,17	27.840,22
40	Enrique Martinez Lopez-Gil	Víñedos Jauregia	15	32.347,09	6.469,42	6.469,42
41	Junta Administrativa de Navarrete	Instalación fotovoltaica (1.ª fase)	64	26.145,68	4.480,33	6.187,11
42	Miren Nekane Astondo Goti	Amañe (tienda gourmet)	12	12.180,00	2.436,00	2.436,00
43	Roberto Zabala Urاران	Hotel restaurante rural Lolaenea	65	15.806,18	1.699,48	2.346,90
44	Ayuntamiento de Ispaster	Herriko haur eta nerabeentzako aisialdi gune berriak sortu	72	35.242,67	6.868,10	9.484,50
45	Sergio Garcia de Jose	Altxatune koop. elk. txikia	15	42.200,00	8.440,00	8.440,00
46	Aitor Pedreño Marina	Casa rural La Casa Rota / Berganzo	65	258.425,25	27.785,88	38.370,98

2022ko urtarrilaren 24a, astelehena

Emandako laguntza (€)	Lagun. Inbe. (€)	Puntuak	Proiektua	Sozietatearen izena	Espediente zk.	Emandako laguntza (€)	
						2021 (€)	2022 (€)
127.043,58	15.794,06	75	Adecuación de recorridos visitables en el Palacio Zambrana-Herran en Salinas de Añana	Antonio Valentin Angulo Perez de Nancloares	00043-INE2021-36	15.794,06	21.810,84
11.918,00	2.002,22	62	Instalación de 4 nuevas farolas para alumbrado público en Gazeta (Araba)	Junta Administrativa de Gaceta	00043-INF2021-36	2.002,22	2.764,98
83.915,13	9.022,55	65	Centro de fisioterapia integral Sustriaiak	Jon Aspizua Castresana	00044-INE2021-36	9.022,55	12.459,71
12.436,86	1.587,94	77	Nueva línea de negocio: zona de SPA y tratamientos en Samaniego	Eduardo Pascual Alutiz	00045-INE2021-36	1.587,94	2.192,87
503.228,67	71.400,00	61	Centro de emprendimiento y usos múltiples	Ayuntamiento Arraia-Maeztu	00045-INF2021-36	71.400,00	88.600,00
45.371,80	5.335,72	70	Olatz ileapaindegia	Olatz Churuca Echebarria	00046-INE2021-36	5.335,72	7.368,38
18.816,98	3.477,38	69	Komun publikoak egiteko etxola (Santa Cruz apaizaren enparantza, 4)	Hernialdeko Udala-Ayuntamiento de Hernialde	00046-INF2021-36	3.477,38	4.802,10
34.228,75	5.750,43	62	Nuevas instalaciones de alumbrado público exterior en el municipio de Leza. fase 2	Ayuntamiento de Leza	00048-INF2021-36	5.750,43	7.941,07
190.106,00	22.356,46	70	Casa rural el cuento en Baños de Ebro Álava	Jon Hermosilla Saez	00049-INE2021-36	22.356,46	30.873,22
42.114,90	6.792,29	60	Proyecto de renovación y eficiencia energética del alumbrado público del parque Ibertanda (Arrankudi)	Arrankudiagako Udala-Ayuntamiento de Arrankudiaga	00049-INF2021-36	6.792,29	9.379,83
188.636,43	20.282,19	65	Mañuetaren etxe nagusia S.C. en constitución	Mañuetako Etxe Nagusia S.C.	00050-INE2021-36	20.282,19	28.008,74
5.830,30	548,51	57	Ampliación proyecto Robótica Steam Aiara	Kirolgest S. L.	00051-INE2021-36	548,51	757,47
98.930,73	10.969,44	67	Proyecto sala multifuncional en casa rural Castillo de Portilla	Casa Rural Castillo de Portilla, S.C.	00053-INE2021-36	10.969,44	15.148,27
51.928,36	5.583,34	65	Amañe (tienda gourmet)	Miren Nekane Astondo Goti	00054-INE2021-36	5.583,34	7.710,33
114.585,00	14.630,22	77	Taller floral y estudio de fotografía	Marta Echevarria Zuluaga	00058-INE2021-36	14.630,22	20.203,62
295.334,67	29.769,74	60	Altxatune koop. elk. txikia	Sergio Garcia de Jose	00059-INE2021-36	29.769,74	41.110,58
37.312,77	7.271,51	72	Rehabilitación del molino de Apellaniz	Junta Administrativa de Apellaniz	00059-INF2021-36	7.271,51	10.041,62
254.742,15	42.672,00	67	Erretore etxea etorkizunaren giltzarria	Alkizako Udala-Ayuntamiento de Alkiza	00060-INF2021-36	42.672,00	58.928,00
29.112,19	3.227,96	67	Gastro Bar &Amp; Wine events en Samaniego	Eduardo Pascual Alutiz	00061-INE2021-36	3.227,96	4.457,66
18.238,47	1.654,59	55	Creación de la central de compras de herboristerías vascas	Hazibio S.L.	00062-INE2021-36	1.654,59	2.284,91
126.648,00	11.063,97	52	Fase I: producción personalizada mediante tecnologías de impresión UV y Aditiva dentro de la Industr	Orbesport Sociedad Limitada	00063-INE2021-36	11.063,97	15.278,82
38.713,95	6.634,02	64	1.ª fase instalación solar fotovoltaica compartida en Lagrán	Junta Administrativa de Lagran	00063-INF2021-36	6.634,02	9.161,26
261.885,65	43.116,86	61	Enkarterri garatzen fase III, trabajos previos, ejecución particiones interiores, actuaciones sobre	Ayuntamiento de Lanestosa	00066-INF2021-36	43.116,86	59.542,32

2022ko urtarrilaren 24a, astelehena

	Espediente zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Puntuak	Lagun. Inbe. (€)	Emandako laguntza (€)	
						2021 (€)	2022 (€)
93	00067-INE2021-36	Ingravity Dreams S Coop. Pequeña	Ampliación de negocio: Almacén y tienda de material de fisioterapia para animales junto a aula abier	75	39.147,90	4.866,87	6.720,91
94	00067-INF2021-36	Junta Administrativa de Dallo	Habilitación de una zona de columpios nueva en Dallo	67	33.131,23	4.176,76	5.767,91
95	00069-INE2021-36	Bizi Arabako Errioxa C.B.	Alojamiento rural en Nabaridas	75	412.514,30	51.283,78	70.820,46
96	00071-INE2021-36	Maria del Corpus Alonso Gutierrez	Albergue rural Casa Oregi	62	43.450,90	4.525,85	6.249,98
97	00074-INF2021-36	Junta Administrativa de Durruma San Millan de San Roman	Acondicionamiento y rehabilitación casa pueblo. vestíbulo 5ª fase	62	34.929,80	5.868,21	8.103,71
98	00075-INF2021-36	Ayuntamiento de Elduain	Hirigunearen Bizberritze proiektuaren lehen fasea: herritarren bizi kalitatea hobetzeko zerbitzuak.	67	83.390,26	15.130,33	20.894,26
99	00076-INF2021-36	Aulestiko Udala	Putzu septikoak egin saneamendu sarera konektatuta ez dauden baserrietan eta sua itzaltzeko tomak ins	65	86.435,10	15.101,94	20.855,06
100	00079-INF2021-36	Junta Administrativa de Korres	Reforma de edificio para sala multiusos y sala del médico en Korres	62	153.286,63	25.669,75	35.448,70
101	00080-INF2021-36	Ayuntamiento de Erriberagoitia/Ribera Alta	Edificio equipamientos socio-culturales (centro socio-cultural, comercio proximidad, sala polivalent	77	334.502,10	67.200,00	92.800,00
102	00089-INF2021-36	Ayuntamiento de Ziortza-Bolibar	Artako saneamenduko B-C-E-F eta G kolektoreak osatzeko lanak	65	118.712,07	19.544,75	26.990,38
103	00094-INF2021-36	Junta Administrativa de Bernedo	Nuevos puntos de luminarias públicas de led	75	10.971,07	2.211,77	3.054,34
104	00097-INF2021-36	Zeanuriko Udala-Ayuntamiento de Zeanuri	Zeanuriko gizarte etxea-centro cívico de Zeanuri	67	266.269,93	40.260,02	55.597,16
105	00100-INF2021-36	Ayuntamiento de Galdames	Construcción de gimnasio municipal.	63	107.887,83	18.125,16	25.029,98
106	00102-INF2021-36	Ezkioko Udala	«Medikuetxea» erabilera anitzeko eraikin bezala birgaitzea-3. fasea.	67	118.210,48	21.448,11	29.618,82
107	00104-INF2021-36	Ayuntamiento de Samaniego	Equipamiento del Centro de emprendimiento y casa de cultura en Samaniego	62	9.931,68	1.668,52	2.304,15
108	00106-INF2021-36	Junta Administrativa de Urarte	Proyecto de baja tensión para instalación fotovoltaica de autoconsumo de 35kwp	70	36.693,82	6.904,31	9.534,52
109	00113-INF2021-36	Ayuntamiento de Arakaldo	Instalación solar fotovoltaica para autoconsumo compartido en edificios públicos	67	10.648,00	1.931,98	2.667,96
110	00115-INF2021-36	Junta Administrativa de Pobes	Comunidad energética local Pobes	61	86.476,90	14.237,56	19.661,38
111	00121-INF2021-36	Zeanuriko Udala-Ayuntamiento de Zeanuri	Landalurrean putzu septikoak jartzea	69	42.261,15	6.384,00	8.816,00
112	00125-INF2021-36	Ayuntamiento de San Millan-Donemiliagako Udala	Acondicionamiento de edificio para la creación de un centro rural de atención diurna	64	79.232,41	13.577,26	18.749,56

2022ko urtarrilaren 24a, astelehena

	Espediente zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Puntuak	Lagun. Inbe. (€)	Emandako laguniza (€)	
						2021 (€)	2022 (€)
113	00134-INF2021-36	Zaldibiako Udala-Ayuntamiento de Zaldibia	Zaldibiako Lardizabal herri eskolan autokontsumorako 30 kw-eko eguzki-instalazio fotovoltaiko bat ja	62	53.410,37	8.972,94	12.391,21
114	00136-INF2021-36	Ayuntamiento de Labastida	Proyecto de rehabilitación y construcción de edificio cívico social	60	935.002,50	33.600,00	46.399,99
115	00143-INF2021-36	Arrankudiagako Udala-Ayuntamiento de Arrankudiaga	Instalación fotovoltaica para autoconsumo compartido de edificios públicos.	67	27.301,01	4.953,50	6.840,54
116	00150-INF2021-36	Junta Administrativa de Quintana	Fotovoltaicas Quintana	64	11.231,40	1.924,61	2.657,80
117	00153-INF2021-36	Ayuntamiento de San Millán-Donemiliagako Udala	Instalación de energía solar fotovoltaica en edificios municipales	62	38.324,45	6.438,51	8.891,27
118	00161-INF2021-36	Ayuntamiento Urkabustaiz	Instalación solar fotovoltaica compartida en la cubierta del polideportivo del CEIP de Izarra HLHI	67	40.882,88	7.417,79	10.243,62
119	00163-INF2021-36	Ayuntamiento de Elburgo/Burgelu	Acometida de agua potable a diseminado en Azua desde Nanciarres de Gamboa	60	33.537,21	5.408,88	7.469,41
120	00164-INF2021-36	Ayuntamiento de Elvillar-Bilar	Creación de espacio de salón de usos múltiples en Elvillar/Bilar	65	32.470,35	5.673,22	7.834,45
121	00175-INF2021-36	Ayuntamiento de Barrundia	Erabilera anitzetarako eraikina	70	148.858,53	28.009,22	38.679,40
122	00184-INF2021-36	Junta Administrativa de Lukiano	Reforma centro social de Lukiano	62	55.789,89	5.707,98	7.882,44
123	00185-INF2021-36	Junta Administrativa de Munain	Acondicionamiento y mobiliario para centro multifuncional Munain	62	248.214,26	26.487,84	36.578,44
124	00186-INF2021-36	Mutiloako Udala-Ayuntamiento de Mutiloa	Errotaxon Errotako eraikinean, herriko ondarea kokatzeko gunea prestatzea	69	99.925,80	5.936,07	8.197,42
125	00188-INF2021-36	Junta Administrativa de Urturi	1.ª fase instalación fotovoltaica autoconsumo compartido J.A.Urturi	63	48.218,17	8.100,66	11.186,62

2022ko urtarrilaren 24a, astelehena

III. ERANSKINA				
Ukatutako eskabideak				
Espediente zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukatzeko arrazoia	
1	Maria Begoña Plazaola Lopez de Aguilera	Ampliación del Restaurante Arrate	Proiektua hasita zegoen. Eskaera baino lehenagoko faktura eta ordaintzeta-egiaztagiriak aurkeztu ditu	
2	Jordi Campas Velasco	Rehabilitación caserío Bizkar	Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 13.2.d) artikuluan eta agindu arautzailearen 4.2 oinarrian eskatutako baldintza ez betetzea	
3	Ibai Arakistain Galarraga	Obras de rehabilitación para la formación de una vivienda en el caserío Iraola Zaharra	Ez dator bat. Kontzeptuak ezin dira diruz lagundu	
4	Ayuntamiento de Bernedo	Mejora y ampliación del frontón municipal en Markinez	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko	
5	Ayuntamiento de Bernedo	Mejora instalaciones piscinas	Ez ditu baldintzak betetzen. Birjartze/mantentzea	
6	Aimar Irigoin Jauregi	Nekearen Poza baserriaren bigaipena Errezilen	Ez ditu baldintzak betetzen. Etxebizitza berria	
7	Ibai - Gane Jatetxea Sociedad Limitada	Mejora de la ergonomía en los puestos de trabajo.	Proiektua hasita zegoen. Eskaera baino lehenagoko faktura aurkeztu du	
8	Junta Administrativa de Antoñana	1.ª Fase rehabilitación de edificio Casa Torre Hurtado de Mendoza	Ez ditu baldintzak betetzen. Proiektua ez dator bat Aginduan jasotako ildoekin	
9	Junta Administrativa de Bujanda	Adecuación de planta primera de la casa del pueblo c/Mayor 10, Bujanda	Ez ditu baldintzak betetzen. Erakunde onuradunei atxikitako jardueretako lokalen gastuak ez dira lagungarriak.	
10	Jordi Campas Velasco	Bizkar: espacio de desconexión con el exterior para conectar con uno mismo	Dirulaguntzei buruzko azaroaren 17ko 38/2003 Lege Orokorraren 13.2.d) artikuluan eta agindu arautzailearen 4.2 oinarrian eskatutako baldintza ez betetzea	
11	Ayuntamiento de Kripan	Proyecto de recogida y evacuación de aguas pluviales en la zona de las piscinas en Kripan	Ez ditu baldintzak betetzen. Birjartze/mantentzea	
12	Ayuntamiento de Morga	Construcción de un parque sin profundidad "Splashpark" en barrio Andra Mari	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko	
13	Aramatoko Udala	Aramatoko Nardeaga eta Pedro Ignacio Barrutia kaleak elkartzen diren eremua gutzit irisgarria egiteko	Ez ditu baldintzak betetzen. Diruz lagundu ezin diren proiektuak: kaleak, bideak, espaloiak eta abiaduraren disuasio-elementuak zolatzeko helburua dutenak. Birjartze/mantentzea	
14	Sormen Design S.L.	Sormen zerbitzu hobekuntza	Ez dator bat. Kontzeptuak ezin dira diruz lagundu. Birjartzea	
15	Mendigoikoabekoa Sociedad Limitada	Hotel rural - Restauración - Mendigoikoabekoa	Proiektua hasita zegoen. Eskaera baino lehenagoko fakturak aurkeztu ditu	
16	Dimako Udala	Dimako saneamendua: Atremin, Ermaldi eta Ibarra auzoak eta Ugaranako kanposantua	Txosten EZ EGOKIA. Diruz lagunduko diren gastuak eta inbertsioak EZ dira burutuko hautagarria den zonaldean	
17	Ayuntamiento de Baños de Ebro	Adquisición de 2 edificios para nuevo equipamiento multiusos en Baños de Ebro	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko	

2022ko urtarrilaren 24a, astelehena

	Espediente zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
18	00073-INF2021-36	Lemoizko Udala	Reforma interior de Bar-Restaurante en antiguo edificio del Ayuntamiento	Ez ditu baldintzak betetzen. Birjartze/mantentzea
19	00078-INF2021-36	Nabarnizko Udala	Baso egurrak pilotzeko eremua sortzeko egokitze lanak	Ez ditu baldintzak betetzen. Proiektua ez dator bat Aginduan jasotako ildoekin
20	00081-INF2021-36	Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz-eko Udala	Munitibarko eskaintza turistikoa	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko
21	00083-INF2021-36	Abaltzisketako Udala-Abaltzisketako Udala	Larraitzko aparkalekuaren kudeaketaerako sistema ezartzea	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko
22	00086-INF2021-36	Eako Udala / Ayuntamiento de Ea	Reurbanización de la calle Altxikar n.º 18-20 ejecución plataforma única	Ez ditu baldintzak betetzen. Diruz lagundu ezin diren proiektuak: kaleak, bideak, espaloiak eta abiaduraren disuasio-elementuak zolatzeko helburua dutenak. Birjartze/mantentzea
23	00091-INF2021-36	Mutiloako Udala-Ayuntamiento de Mutiloa	Mutiloako Meatzte barrutiarekin lotutako paisaia naturala eta meataritzako ondare errekurtsioak bisi	Ez ditu baldintzak betetzen. Diruz lagundu ezin diren proiektuak: kaleak, bideak, espaloiak eta abiaduraren disuasio-elementuak zolatzeko helburua dutenak. Birjartze/mantentzea
24	00092-INF2021-36	Junta Administrativa de Lasierra	Caminos de salud	Ez ditu baldintzak betetzen. Diruz lagundu ezin diren proiektuak: kaleak, bideak, espaloiak eta abiaduraren disuasio-elementuak zolatzeko helburua dutenak. Birjartze/mantentzea
25	00093-INF2021-36	Ayuntamiento de Campezo	Construcción de una pasarela sobre la carretera A-132 en Santa Cruz de Campezo	Ez ditu baldintzak betetzen. Diruz lagundu ezin diren proiektuak: kaleak, bideak, espaloiak eta abiaduraren disuasio-elementuak zolatzeko helburua dutenak
26	00096-INF2021-36	Ayuntamiento de Lantarón	Construcción de almacén municipal de servicios.	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko
27	00098-INF2021-36	Ayuntamiento de Ayala	Proyecto de mejora del sistema de calefacción, ACS y ventilación, polígono 2 parcela 592 de Zuaza	Ez ditu baldintzak betetzen. Proiektua gauzatzeko egutegia ez zaie finantzatzeko kredituei egokitzen. 2022rako bakarrik aurkeztu da gastua
28	00110-INF2021-36	Larraulgo Udala-Ayuntamiento de Larraul	Larraulgo pilotalekuaren egokitzea	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko
29	00112-INF2021-36	Ayuntamiento de Busturia	Retejo del Ayuntamiento de Busturia	Ez ditu baldintzak betetzen. Erakunde onuradunei atxikitako jardueretako lokalen gastuak ez dira lagungarriak. Birjartze/mantentzea
30	00116-INF2021-36	Ayuntamiento de Zuia	Adecuación y acondicionamiento del Jardín Villa Jesusa en clave de sostenibilidad	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko
31	00118-INF2021-36	Mañariko Udala	Reforma y ampliación de Herriko taberna	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko
32	00119-INF2021-36	Zaldibiako Udala-Ayuntamiento de Zaldibia	Zaldibiako herriko plazan eskuhartzea	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko
33	00122-INF2021-36	Junta Administrativa de Durruma San Millán de San Roman	Cubrición frontón en San Román de San Millán	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko.
34	00127-INF2021-36	Cuadrilla de Campezo-Montaña Alavesa	Acondicionamiento interior del antiguo pabellón de automotores en la Vía verde del Vasco Navarro	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko

2022ko urtarrilaren 24a, astelehena

	Espediente zk.	Sozietatearen izena	Proiektua	Ukatzeko arrazoia
35	00128-INF2021-36	Ayuntamiento de Valle Achondo	Proyecto de rehabilitación de edificio antigua escuela de Apatamonasterio	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko.
36	00130-INF2021-36	Munitibar-Arbatzegi-Gerrikaitz-eko Udala	Umeen parkea eraikitzea	Ez ditu baldintzak betetzen. Birjartze/mantentzea
37	00131-INF2021-36	Ayuntamiento de Gordexola	Abastecimiento de agua a los barrios de Ametzazurra, Arantzazu, Arrazuria y Beraskola	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko
38	00133-INF2021-36	Junta Administrativa de Ullibarri Gamboa	Proyecto de parada de autobús en el Bº de Santiagolarra de Ullibarri-Gamboa (Araba/Álava)	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko.
39	00137-INF2021-36	Zeberioko Udala	Cubierta parque infantil Zubialde	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko
40	00139-INF2021-36	Junta Administrativa de Manurga	Caminos de salud	Ez ditu baldintzak betetzen. Diruz lagundu ezin diren proiektuak: kaleak, bideak, espaloiak eta abiaduraren disusio-elementuak zolatzeko helburua dutenak. Birjartze/mantentzea
41	00142-INF2021-36	Zeberioko Udala	Alumbrado público mediante farolas solares y sistema led	Lagun daitekeen inbertsioa inbertsio minimoa baino txikiagoa da
42	00148-INF2021-36	Junta Administrativa de Salinillas de Buradon	Soterramiento y actualización de líneas y acometidas de Salinillas de Buradon	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko
43	00151-INF2021-36	Ayuntamiento de Meñaka	Monitorización y control del consumo de agua	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko
44	00152-INF2021-36	Zeberioko Udala	Mejora cubierta antiguas escuelas de Zubialde	Ez ditu baldintzak betetzen. Birjartze/mantentzea
45	00154-INF2021-36	Junta Administrativa de Orbiso	Dotación de mobiliario de cocina centro social de Orbiso	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko
46	00160-INF2021-36	Ayuntamiento de Zegama	Adecuación de locales en planta baja para uso de ludoteca y gazteleku	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko
47	00165-INF2021-36	Ayuntamiento de Gizaburuaga-Gizaburuagako Udala	Frontoiaren birmoldaketa	Ez ditu baldintzak betetzen. Birjartze/mantentzea
48	00176-INF2021-36	Junta Administrativa de Bergüenda	Pavimentación de la plaza de la calle San Juan de Bergüenda	Ez ditu baldintzak betetzen. Birjartze/mantentzea
49	00177-INF2021-36	Junta Administrativa de Zuaza	Construcción de cocina en centro social	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko
50	00182-INF2021-36	Ayuntamiento de Meñaka	Construcción escala de peces en Azud Arkaixiki	Ez ditu baldintzak betetzen. Proiektua ez dator bat Aginduan jasotako ildoekin
51	00193-INF2021-36	Zeraingo Udala	Erremeratariko azpiegitura komunitarioa	Proiektuak ez du jaso gutxienezko puntuazioa lagungarria izateko
52	00194-INF2021-36	Ayuntamiento de Ataun	Kaxio bidearen lehengoratzea	Ez ditu baldintzak betetzen. Diruz lagundu ezin diren proiektuak: kaleak, bideak, espaloiak eta abiaduraren disusio-elementuak zolatzeko helburua dutenak. Birjartze/mantentzea